
چرا دولت در ایران از جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی عاجز است؟
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خودداری از گزک دادن به مرد دیوانه
ترور هنیه، تهدید همزمان
 وفاق و مدارا

با سلام خد‌مت امام عصر)عج(
شماره 1831/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان
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گزارش

نیوشا ضیغمی؛

دوست دارم نقش اجتماعی 
جدی بازی کنم

به  گفت:  »نیوشا ضیغمی« 
دلیل تجربیاتی که در زندگی 
شخصی‌ام داشتم دوست دارم 
نقش اجتماعی جدی بازی 
کنم. این تجارب بینشی به من 
داده که دلم می‌خواهد آن را 
در زندگی حرفه‌ای‌ام جاری 

کنم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ پول و پارتی، 

پرفروش‌ترین فیلم این روزهای سینمای ایران است...
5

ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس‌دفتر 
سیاسی حماس از دسته اقداماتی است 
که چرایی زمانی و مکانی آن، زوایایی تازه 
از اهداف و انگیزه‌های عاملان آن را روشن 
تر می کند. حتی اگر اسرائیل مسئولیت 
این ترور را رسما نپذیرد، کسی در جهان 
نیست که درباره عاملیت تل‌آویو در ترور 
هنیه شک داشته باشد. اسماعیل هنیه 
یکی از 6 فرد اثرگذار جنبش حماس، 
سال هاست در فهرست ترور موساد 
قرار دارد، بنابراین کسی از خود نخواهد 
پرسید که چرا اسماعیل هنیه ترور 

شد؟ محل ابتلای شک اما می تواند در 
محدوده زمانی و مکانی این ترور باشد. 
اسرائیل در قلب ایران یعنی تهران و در 
امنیتی ترین روز سال، یعنی ساعاتی پس 
از تحلیف رئیس‌جمهوری ایران، مهمان 
مهم این تحلیف را ترور کرد. واکنش به 
این اقدام که با ترور دیگر فرمانده لبنانی 
جبهه مقاومت همزمان بود، به طور قطع 
با واکنش این جبهه مواجه خواهد شد اما 
ترور رئیس دفتر حماس در تهران برای 
ایران، اسرائیل، منطقه و غرب پیامدهایی 

در پی خواهد داشت. 

تبعات ترور در تهران 
چرا تهران و چرا بامداد چهارشنبه 10 
مرداد ماه؟ پاسخ این پرسش ها گرچه 
نیازمند تحلیلی چند بعدی و شناسایی 
دقیق معادلات جاری پیدا و پنهان در 
منطقه و میان ایران و اسرائیل است اما 
از نگاه داخلی می تواند نتیجه یک دیدگاه 
باشد که در قالب شعار دولت وفاق ملی 
و مدارا با دشمنان، روز تحلیف از زبان 
رئیس‌جمهور ایران شنیده شد. برای 
اسرائیل هیچ تهدیدی بالاتر از ایرانی یک 
صدا نیست که در پی حل منازعات خود 

با جهان و مدارا با دشمنان است. از این 
رو برای ناکام گذاردن ایده اتحاد در داخل 
و کاهش منازعات در خارج، اسرائیل به 
انتحاری ترین شکل ممکن عمل کرد. راه 
دشوار مسعود پزشکیان در همراه ساختن 
نهادهای مختلف تاثیرگذار با ایده خود، 
با این ترور می تواند دشوارتر هم شود. 
رئیس جمهوری پس از این برای گفتن از 
مدارا با جهان، ملاحظاتی را لحاظ خواهد 
کرد و این می تواند برای دولتی که در پی 
گشایش در روابط با جهان بر سر کار آمد، 

چالش آفرین باشد...

خودداری از گزک دادن به مرد دیوانه
ترور هنیه، تهدید همزمان وفاق و مدارا

ادامه در صفحه 3

گزارش

فرماندار شهرستان کلات 
گفت: کلات یک گنجینه از آثار 
تاریخی و و نگین جاذبه‌های 
خراسان‌رضوی  گردشگری 

است.
به گزارش صبح امروز علی 
صلاحی در جمع خبرنگاران 

که در تورآشناسازی کلات شرکت کرده  بودند، با بیان 
این مطلب افزود: کلات در حوزه‌های فرهنگی، تاریخی با 
طبیعتی بکر و وجود آبشارها، باغات سرسبز و ... جاذبه‌های 

متنوعی دارد...
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گزارش

برنامه دکتر پزشکیان برای رونق اقتصاد گردشگری 
سلامت چیست؟

توریسم سلامت 
ایران،  در  سامت  توریسم 
با پتانسیل‌های فراوان و 
پزشکی  توانمندی‌های 
برجسته، می‌تواند به یک 
و  پایدار  اقتصادی  منبع 
این  شود.  تبدیل  حیاتی 
حوزه نه تنها با جذب 

بیماران خارجی به ارتقای سلامت جامعه کمک می‌کند، 
بلکه می‌تواند به عنوان موتور محرکه‌ای برای اقتصاد 
کشور، درآمد‌هایی معادل فروش صد‌ها هزار بشکه نفت 

را به ارمغان آورد...
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کلات گنجینه و نگین گردشگری 
خراسان‌رضوی است

بحران بورس به اوج رسید؛

بازار سهام در آی‌سی‌یو
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زمانی می‌توانیم از بخش خصوصی یا دیگر 
کشور‌ها انتظار سرمایه گذاری داشته باشیم 
که شفافیت اقتصادی، رفع ساختار بسته و 
رفع انحصارگرایی را هم رعایت کرده باشیم. 
چرا بسیاری از سازمان‌های خاص معافیت 
مالیاتی دارند؟ ما باید فضای مسابقه را برای 
همه یکسان کنیم. نمی‌شود دست و پای 
بخش خصوصی را ببندیم و بگوییم حالا 
رقابت کنید. ما به دولت توسعه خواه نیاز 
داریم. آقای پزشکیان باید مدیرانی با بینش 
توسعه‌ای را انتخاب کند که فقط جلوی چشم 

خود را نبینند.
ایران فرصت‌های بی شماری برای سرمایه 
گذاری داخلی و خارجی دارد، اما این سرمایه 
گذاری همیشه بسیار ناچیزتر از حد انتظار 
است و این دقیقا معمایی است که سالهاست 
اقتصاد کشور را درگیر کرده است. فریال 
مستوفی، رئیس کمیسیون پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی معتقد است تا زیر ساخت‌های 
سرمایه گذاری را ایجاد نکنیم نمی‌توانیم 
سرمایه خارجی و حتی داخلی جذب کنیم. 
تا زیر ساخت فراهم نشود، برداشتن تحریم و 

حل مشکل FATF هم دردی را دوا نمی‌کند.
این صحبت‌های مستوفی درباره سرمایه 
گذاران خارجی در شرایطی مطرح می‌شود که 
سرمایه گذاری داخلی هم چندان امیدبخش 
نیست. پرویز خسروشاهی، قائم مقام اسبق 
بیمه مرکزی می‌گوید: از سال ۵۱ تا ۱۴۰۰ 
متوسط سرانه سرمایه گذاری توسط بخش 
دولتی ۶.۵ درصد و بخش خصوصی ۱.۴ 
درصد بوده است. دولت برای رونق تولید 
مجبور به توزیع رانت شده. افراد ماشین آلات 

وارد می‌کنند بدون این که هدفشان تولید 
باشد.

با توجه به این شرایط پرسش‌هایی مطرح 
است از جمله این که دولت چهاردهم چگونه 
می‌تواند سرمایه گذاران داخلی و خارجی را 
جذب کند و موانع پیش روی دولت در این 
مسیر چیست؟ مهدی پازوکی، اقتصاددان و 
تحلیلگر امور اقتصادی در گفتگو با فرارو به 

این پرسش‌ها پاسخ داده است:
رقبای منطقه‌ای ما از انزوای اقتصاد ایران 

خوشحالند
مهدی پازوکی گفت: »در حوزه سرمایه 
گذاری باید ۲ اتفاق بیفتد. اولی در حوزه 
سیاست خارجی. یعنی اگر قرار است سرمایه 
گذاری خارجی رخ دهد، ایران باید سیاست 
تعامل با کشور‌های دیگر را در دستور کار خود 
قرار دهد. منطور از تعامل هم فقط رابطه با 
چین، روسیه و کشور‌های آفریقایی نیست، 
بلکه منظورم رابطه با جهان توسعه یافته و 
به عبارتی غرب و اروپا است. این رابطه به 
نفع ما خواهد بود. اگر ارتباط ما با اروپا، ژاپن 
و استرالیا بهبود پیدا کند، اتفاقا کیفیت رابطه 
ما با شرق هم افزایش پیدا می‌کند؛ بنابراین 
منظور من این نیست که ما نباید با روسیه 
و چین ارتباط داشته باشیم. ولی زمانی 
می‌توانیم رابطه تجاری خود را با این کشور‌ها 
بهبود دهیم که آلترناتیو‌های دیگری هم 
داشته باشیم. اتفاقا تنها کشور‌هایی که مخالف 
ارتباط ما با دیگران هستند، رقبای منطقه‌ای 
ما محسوب می‌شوند. رقبایی که شامل 
کشور‌های حاشیه خلیج فارس هم می‌شوند. 

ان‌ها از انزوای اقتصاد ایران خوشحالند.«

وی افزود: »بسیاری از رقبای ما در منطقه 
نه تنها با اروپا و غرب بلکه با چین هم قراداد 
میبندند. از جمله عربستان سعودی که با چین 
قرارداد ۵۰۰ میلیارد دلاری بسته است. ما هم 
اگر روابط تجاری و سرمایه گذاری می‌خواهیم 
باید به دنبال ایجاد توازن باشیم. ما نمی‌توانیم 
سیاست دیوار کشیدن با کشور‌های توسعه 
یافته به دنبال جذب سرمایه و سرمایه 
گذاری حداکثری باشیم. مشکل ساختار‌های 
اقتصادی ما بسته بودن ساختار‌ها و سنتی 
بودن است. با این وضعیت امکان ندارد در 
جذب سرمایه گذاری و رشد اقتصادی پایدار 
دست پیدا کنیم. اما تنها ایجاد تعامل با جهان 
کافی نیست. درواقع این شرط لازم است، اما 
کافی نیست. نکته دیگر این است که ما باید 
فضای کسب و کار کشور را ابتدا برای سرمایه 

گذار داخلی مهیا کنیم.«
ما به دولت توسعه خواه نیازمندیم 

این اقتصاددان گفت: »برای باز شدت 
فضای کسب و کار، دولت در ایران باید ۳ کار 
اساسی را انجام دهد. گام نخست دولت باید 
ایجاد شفافیت در اقتصاد باشد. برای این که 
فضای اقتصاد کشور مناسب سرمایه گذاری 
شود، قبل از هر چیز باید شفافیت اقتصادی 
بر نظام اقتصادی کشور حکمفرما شود. وقتی 
شفافیت انجام شود، دیگر رانتی وجود نخواهد 
داشت. گام دوم زمینه ایجاد رقابت سالم بین 
بنگاه‌های اقتصادی کشور و گام سوم رفع 
انحصار اقتصاد کشور است. خواه انحصار 
خصولتی‌ها و خواه انحصار بخش‌های دولتی. 
انحصار، پدیده شومی در اقتصاد کشور است. 
بسیاری از نهاد‌ها و سازمان‌ها، با انحصارطلبی 

خود فضای فعالین در کشور را محدود کرده 
اند. ما نیروی کار ارزان، متخصصان پرشمار 
و انرژی ارزان داریم. همه این ها، زمینه ساز 
می‌شوند که بخش خصوصی مایل باشد در 
برخی بخش‌ها سرمایه گذاری کند. اما همه 
این مواردی که گفتم اجازه نمی‌دهد ما موفق 
باشیم. واگذاری امور به نهاد‌های خاص دولتی 
فرصت فعالیت را حتی برای بخش دولتی هم 

بسته است چه برسد به بخش خصوصی.«
وی افزود: »در حال حاضر بانک‌های ما نیز 
با بانک‌های جهانی ارتباط ندارند و همین 
موضوع نیز سدی در برابر ارتباطات ما ایجاد 
کرده است. همچنین با بحران ناکارآمدی نیز 
رو به رو هستیم. نگاهی به تعطیلی‌های ناشی 
از قطعی برق داشته باشید. چرا کشور‌های 
حاشیه خلیج فارس که دمای بالاتری 
از ایران دارند، این حد تعطیلی را تجربه 
نمی‌کنند؟ جالب این که کشور‌های مذکور 
بخش زیادی از انرژی مورد نیاز خود را از 
بنابراین  انرژی‌های تجدید پذیر می‌گیرند؛ 
زمانی می‌توانیم از بخش خصوصی یا دیگر 
کشور‌ها انتظار سرمایه گذاری داشته باشیم 
که شفافیت اقتصادی، رفع ساختار بسته و 
رفع انحصارگرایی را هم رعایت کرده باشیم. 
چرا بسیاری از سازمان‌های خاص معافیت 
مالیاتی دارند؟ ما باید فضای مسابقه را برای 
همه یکسان کنیم. نمی‌شود دست و پای 
بخش خصوصی را ببندیم و بگوییم حالا 
رقابت کنید. ما به دولت توسعه خواه نیاز 
داریم. آقای پزشکیان باید مدیرانی با بینش 
توسعه‌ای را انتخاب کند که فقط جلوی چشم 

خود را نبینند.«

چرا دولت در ایران از جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی عاجز است؟
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306022000666 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضانعلی 
رحمانی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 211 صادره از فریمان دریک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت  45188 متر مربع  پلاک  فرعی از 270 
اصلی واقع در بخش 13 از محل مالکیت  رسمی متقاضی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/2. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/20م.الف93
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005153 هیات اول کلاسه  2090-1402 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای امیر علی طالبی به شناسنامه شماره 428 کد ملی 
0900495189 فرزند اسماعیل در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  6377متر مربع  ، پلاک ثبتی 99 اصلی واقع در بخش7 حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای غلامحسین  شکسته 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1403/5/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/21 م.الف214                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005161 هیات اول کلاسه 2095-1402 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
اقای امیر علی طالبی به شناسنامه شماره 428 کد ملی 0900495189 
فرزند اسماعیل در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  13019 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 99 اصلی واقع در بخش7 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای غلامحسین شریفی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/6. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/5/21 م.الف213                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
اول  هیات   140360306012005213 و   140360306012005216
کلاسه 319 و320-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم سالاری به 

شناسنامه شماره 67 کد ملی 0902247085 فرزند غلامرضا و آقای احمد 
دانشمند فروتقه به شناسنامه شماره 78 کد ملی 0902175394 فرزند 
محمد علی هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مساحت 169 متر مربع  ، پلاک ثبتی 1069 فرعی از 58 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از کل مالکیت 
مشاعی احمد دانشمند فروتقه و مریم سالاری محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/6. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1403/5/21 م.الف209                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 
511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005163 هیات اول کلاسه 325-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم لیلی بیکی تل آباد به شناسنامه شماره378 کد ملی 0900688513 
فرزند قربان در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 138/42 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 189 فرعی از 3026 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای 
عبداله آخرتی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
.تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/6.تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/21 م.

الف202                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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در نوزده ژوئیه 2024 دیوان بین الملل 
دادگستری در حکم مشورتی خود اعلام داشت 
که اسرائیل باید به اشغال غیر قانونی سرزمین 
های فلسطینی پایان دهد، از ساخت شهرک 
های جدید جلوگیری کند، شهرک های ایجاد 
شده در مناطق فلسطینی نشین را تخلیه کند و 
نسبت به فلسطینیانی که زمینها و املاک خود 
را از دست داده اند جبران خسارت کند. دیوان 
در نظریه مشورتی خود اعلام کرد که اسرائیل 
در ارتباط بین فلسطینیان و شهرک نشینان 
کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض نژادی را 

نقض کرده است.
حکم مشورتی دیوان از جهت اعلام غیر قانونی 
بودن اشغال سرزمین های فلسطینی و نقض 
کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض نژادی از 
سوی اسراییل دارای اهمیت در حقوق بین الملل 

است.
صلاحیت دیوان

نظریه مشورتی دیوان بین الملل دادگستری 
حسب تقاضای مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد صادر شده است که به موجب ماده 96 
منشور ملل متحد مجمع عمومی یا شورای 
امنیت در هر مساله حقوقی می توانند از دیوان 
بین الملل دادگستری تقاضای نظریه مشورتی 

کنند.
دیوان بین الملل دادگستری بر مبنای ماده 
65 اساسنامه صلاحیت خود را در صدور نظریه 
مشورتی اعلام کرد. دیوان بین الملل دادگستری 
به موجب ماده 65 از اساسنامه و ماده 96 از 
منشور دارای صلاحیت در صدور حکم مشورتی 
در این قضیه است. دیوان در استدلال خود 
برای پذیرش صلاحیت اعلام داشت موضوع 
حل و فصل اختلاف بین اسرائیل و فلسطین بر 

مبنای رضایت آنان نیست بلکه موضوع مربوط 
به سازمان ملل متحد است و بر این مبنا دیوان 

دارای صلاحیت در صدور حکم مشورتی است.
اشغال غیر قانونی

دیوان در نظریه خود اعلام داشت که در 
مناطق فلسطینی با حقوق بین الملل مغایرت 
دارد. اشغال یک عمل خلاف حقوق بین الملل 
است و مسئولیت بین المللی را با خود به همراه 
دارد. دیوان اعلام کرد که اسرائیل تعهد به پایان 
اشغال و خروج از اراضی اشغالی فلسطینی دارد. 
دیوان در قضیه دیوار حائل نیز به صورت مشابه 
تاکید کرد. دولت به موجب حقوق بین الملل 
عمومی تعهد به خاتمه دادن به عمل خلاف 

حقوق بین الملل دارد.
اشغال سرزمین های فلسطینی مانع اعمال 
حق بر تعیین سر نوشت فلسطینی ها می 
شود و به جهت مغایرت با منشور ملل متحد 
و نقض حق بر تعیین سرنوشت خلاف حقوق 

بین الملل است و نقض آشکار حقوق بین الملل 
است. اشغال مانع اعمال حق تعیین سرنوشت 
و نقض حقوق بین الملل است. بنابر نظر دیوان 
اسرائیل مجاز به حضور دائمی در سرزمین 
های فلسطینی و ضمیمه کردن سرزمین های 

فلسطینی برای اهداف امنیتی خود نیست.
تبعیض و آپارتاید

اقدامات و قانون گذاری های رژیم اشغالگر 
اسرائیل در سرزمین های فلسطینی تبعیض 
آمیز است. ممنوعیت تبعیض در بهره‌مندی از 
حقوق بشر و حقوق بنیادین در اسناد بین المللی 
الزام آمور چون منشور ملل متحد، میثاق حقوق 
مدنی سیاسی، میثاق حقوق اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی  کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض 
نژادی مورد شناسایی قرار گرفته است. منع 
تبعیض از قواعد خدشه ناپذیر حقوق بین الملل 
است. علاوه بر این در اسناد لازم الاجرا مربوط 
به حقوق بین الملل بشردوستانه نیز ممنوعیت 

تبعیض مورد شناسایی قرار گرفته است؛ برای 
نمونه ماده 27  کنوانسیون چهارم ژنو تبعیض 
بر مبنای نژاد، مذهب و عقاید سیاسی را ممنوع 

کرده است.
اقدامات تبعیض آمیز رژیم اشغالگر قدس 
شامل تبعیض در دادن مجوز اقامت در 
سرزمین های اشغالی بین فلسطینیان و 
شهرک نشینان صهیونیست است به این شرح 
که در قدس شرقی مجوز اقامت برای اسرائیلی 
ها و یهودیان غیر اسرائیلی نامحدود است اما 
با فلسطینی ها چون شهروندان خارجی رفتار 
می شود و اقامت آنان در قدس شرقی تابع 
محدودیت های خاص است و بنابر گزارش 
کمیسر حقوق بشر سازمان ملل مجوز اقامت 
14500 فلسطینی در قدس شرقی لغو شد. در 
آزادی رفت و آمد و تردد رژیم اشغالگر اسرائیل 
محدودیت های شدیدی نسبت به فلسطینیان 
اعمال می کند که مصداق تبعیض در آزادی 
رفت و آمد و تردد است. تخریب خانه ها و 
اموال فلسطینی ها دیگر رفتار تبعیض آمیز 
است که به تبعیض در بهره مندی از حق بر 
مالکیت در میان فلسطینی ها منجر می شود.

تعهد به جبران خسارت
دیوان بین الملل دادگستری اعلام داشته، 
اسرائیل تعهد به جبران خسارت ناشی از اعمال 
خلاف حقوق بین الملل خود دارد و اسرائیل 
باید خسارات وارده به کلیه اشخاص حقوقی 
و حقیقی را که ناشی از اعمال خلاف حقوق 
بین الملل اسرائیل است را جبران کند. جبران 
خسارت شامل پرداخت خسارت و اعاده به وضع 
سابق است که رژیم اسراییل باید بخاطر اعمال 
خلاف حقوق بین الملل خود نسبت به جبران 
خسارت و اعاده به وضع سابق اقدام کند. به 

موجب حقوق بین الملل عرفی و پیش نویس 
مسئولیت بین المللی دولتها نسبت به کلیه 
اعمال خلاف حقوق بین الملل که شامل فعل یا 
ترک فعل است دولتها به جبران خسارت تعهد 

دارند.
نظریه مشورتی یا حکم مشورتی دیوان بین 
الملل دادگستری الزام آور نیست اما از این جهت 
دارای اهمیت است که در خصوص مغایرت یک 
عمل با حقوق بین الملل نظر نهاد عالی قضایی 
بین المللی را اعلام می کند و مبنای کار نهادهای 
بین المللی قرار می گیرد. نظریه مشورتی دیوان 
بین الملل دادگستری در قضیه  فعایت های 
رژیم اسرائیل در سرزمین های اشغالی فلسطینی 

از چند جهت دارای اهمیت است:
اولا، دیوان به صراحت اعلام کرد که اشغال 
سرزمین های فلسطینی با حقوق بین الملل 
مغایر است و رژیم اسرائیل باید به اشغال پایان 
دهد و نمی تواند سرزمین های فلسطینی را 

ضمیمه به خود کند.
ثانیا، دیوان اعلام کرده است که اشغال 
سرزمین های فلسطینی از اعمال حق بر تعیین 
سرنوشت فلسطینی ها مانع است و نقض حق بر 

تعیین سرنوشت است.
ثالثا، دیوان بر نقض اصل منع تبعیض از سوی 
رژیم اسرائیل تاکید کرده و اعلام داشته که 
اسرائیل رویه ای تبعیض آمیز در بهره مندی از 

حقوق مختلف فلسطینی ها داشته است.
رابعا، دیوان اعلام کرده که رژیم اشغالگر 
اسراییل به جهت نقض حقوق بین الملل دارای 
مسئولیت بین المللی به جهت اعمال خلاف 
حقوق بین الملل است و مکلف به جبران کلیه 
خسارات وارده به فلسطینی هاست و تعهد دارد 

که اعاده به وضع سابق کند.

تاثیر رای دیوان بین الملل دادگستری بر سیاست‌های اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی

آنچه باید در حق فلسطینیان انجام شود
ی

رج
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لیلا واحدی

در بحرانی که نتانیاهو برای جهان به وجود 
آورده، پاسخ کوبنده، دردناک و واقعی تهران 
به ترور مهمانش گریزناپذیر خواهد بود و آن 
گونه که منابع خبری از ناکامی میانجیگران 
منطقه ای و بین المللی حکایت می کنند 
این پاسخ قطعی است اما مدیریت میدان و 
دیپلماسی پس از این پاسخ اهمیت ویژه ای 
دارد. در سایه این مدیریت و ایجاد همدلی 
در کشور و نیز همراه سازی همسایگان، 
جمهوری اسامی ایران می تواند از این 
بحران مسیری تازه برای خود بگشاید. 
این تله اسرائیل برای تداوم انزوای ایران 
در جهان اما می تواند با هوشیاری همه 
اثرگذاران در قدرت خنثی شود. کاستن و 
به حداقل رساندن تاثیر ماجراجویی اسرائیل 
برای واکنش هیجانی ایران به میدان جنگ، 
شجاعتی ملی و مصلحت سنجی را مستلزم 
است. واقعیت آن است که جهان آخرین 
دست و پا زدن های بنیامین نتانیاهو را 
در باتاق جنگ غزه به نظاره نشسته و 
پایان این چهره تندروی راست در خود 
اسرائیل هم نزدیک است و می توان در 
عین قاطعیت، با مدیریت درست میدان و 
رسانه و تداوم عملیات رسانه ای-روانی این 

مرگ را به تماشا نشست. 
هوشیاری در شرایطی که دولت چهاردهم 
و رئیس جمهور هنوز به صورت کامل 
مستقر نبوده و کابینه ای تشکیل نشده 
است، می تواند پاسخ به اقدام تروریستی 
اسرائیل را اثرگذارتر کند. این هوشیاری 

زمانی ضروری به نظر می رسد که از ساعات 
ابتدایی وقوع ترور، گمانه ها و خبرهای ضدو 
نقیضی درباره وجود برخی کارشکنی ها و 
خرابکاری های داخلی هم در رسانه ها 
به صورت جدی منتشر و مورد بررسی و 
تحلیل قرار می گیرد که نیازمند رسیدگی 
و بررسی بسیار دقیق و هوشمندانه است. 
واکنش مدبرانه به این اقدام تحریک آمیز 
می تواند تبعات آن را برای دولت جدید 
کاهش دهد، این پیام را به جهان ارسال 
کند که سیاست خارجی و نحوه ارتباط 
ایران با جهان تحت تاثیر دسیسه های 
اسرائیل قرار نخواهد گرفت و جامعه را از 

نظر ذهنی و روانی آرام سازد. 
B نتانیاهو و پلن

ترور اسماعیل هنیه شاید در کوتاه مدت 
زیاده خواهی های نخست وزیر اسرائیل 
را ارضا کند اما در بلند مدت بسیاری از 
استراتژی های رژیم اسرائیل را از بین 
خواهد برد. این ترور بیش و پیش از آنکه 
برای ایران هزینه آفرین باشد، بنیامین 
نتانیاهو را شرایط دشوارتری قرار داده 
است و با این پرسش ساده اما مهم، روبه 
رو می کند که هدف این عملیات چه بود؟ 
برنامه یا پلن پساترور چیست؟ و این ترور 
چه کمکی به اسرائیل خواهد کرد؟ هدف 
این عملیات ارسال کدام پیام به کدام کشور 
بود؟ پیام تهدید و میدان خوانی برای تهران 
تا پا در معرکه غزه گذاشته و وارد جنگی بی 
افق شود؟ آیا این ماجراجویی پیش از این 
آزموده و رد نشده بود؟ آیا ترور فرماندهان 
ارشد ایران و حمله به کنسولگری جمهوری 

اسلامی، ترورهای گاه و بی گاه دانشمندان 
هسته ای و اقدامات خرابکارانه دیگر 

توانست،
خویشتنداری

تهران را بگیرد و او را به واکنشی هیجانی 
وادار کند؟ پاسخ این پرسش منفی است و 
به نظر می رسد منفی هم خواهد ماند و 
مقامات عالی در تهران تا حد امکان قصد 

دادن »گزک دست دیوانه« را ندارند. 
در صورت تکرار پاسخ هوشمندانه ایران به 
این ترور و حاکم شدن فضایی مانند فضای 
پس از عملیات وعده صادق، پلن بعدی 
نتایاهو زمانی که مذاکرات تبادل اسرا را از 
بین برده، آمریکا، کشورهای منطقه، حزب الله 
لبنان و حماس و مردم فلسطین را عصبانی تر 
از همیشه کرده چه خواهد بود؟ یا اگر ایران 
پاسخی کوبنده دهد و جنگی تمام عیار در 
منطقه آغاز شود، چه خواهد کرد؟ آن هم 
دقیقا در بازه زمانی که در داخل اسرائیل هم 
روز به روز بر تعداد ناراضیان و شدت نارضایتی 

های افزوده می شود. 
ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس اگر با هدف تضعیف این گروه 
صورت گرفته باشد، نشان دهنده عدم 
شناخت دقیق تل آویو از حماس به عنوان 
دشمن چند ساله خود است، از آن رو که 
اگر حماس پس از 10 ماه کشتار بی وقفه 
در غزه و خان یونس هنوز قادر به پرتاب 
موشک به سوی اراضی اشغالی است، پس 
با حذف و ترور یکی از فرماندهان شاخه 
سیاسی خود، چندان آسیب نخواهد دید و 
حتی شاید این ترور عزم این گروه را برای 

مبارزه قوی تر با اسرائیل جزم تر کند. در 
مجموع می توان گفت بزرگترین بازنده این 
ترور شخص نتانیاهو و بزرگترین قربانیان 
آن اسرای یهودی در پایگاه های حماس 
هستند که سرنوشت آن ها پس از ناکامی 
مذاکرات می تواند خانواده هایشان را تحت 
شدیدترین فشارهای روانی قرار دهد. گرچه 
واقعیت وجودی احزاب و تفکری که نتانیاهو 
آن را نمایندگی می کند در جنگ و آشوب 
است و برای راست افراطی اسرائیل هیچ 
چیز به اندازه تهدید خارجی یا توهم تهدید 
خارجی، قدرت آفرین نیست اما به نظر می 
آید این بار باید دربرابر دیگر احزاب و مردم 
ترسیده اسرائیل پاسخی قابل قبول درباره 

اقدامات خود داشته باشند. 
تبعات منطقه ای و بین المللی

آخرین رویدادی جو بایدن و کامالا هریس 
در این شرایط آمریکا می خواهند؛ شروع 
جنگی تازه در منطقه است که یک طرف 
آن اسرائیل و طرف دیگر آن ایران است. 
این گزاره را می توان از شرایط سیاسی 
و داخلی در آمریکا برداشت کرد. گرچه 
حراست از ماهیت رژیم صهیونیستی، 
رسالتی انکارناپذیر برای تمامی ساکنان کاخ 
سفید است اما فریادهای جوبایدن بر سر 
نتایاهو پس از ترور هنیه نشان می دهد که 
این رسالت تا چه اندازه بر دوش آمریکا در 

چنین شرایطی سنگینی می کند. 
ترور هنیه بلافاصله پس از بازگشت 
نتانیاهو از آمریکا صورت گرفت تا نخست 
وزیر اسرائیل این سیگنال را به جهان 
ارسال کند که تشویق های ممتد برخی 

سناتورهای مجلس آمریکا، مشوق او برای 
ترور  بوده است اما به نظر نمی رسد 
دولتمردان آمریکا حتی اگر دار ودسته 
ترامپ هم باشند، از این ماجراجویی بی-
بی چندان راضی باشند. پیام های رسمی 
و غیررسمی از سوی سفیران دولتی و 
غیردولتی به ایران برای خویشتنداری در 
برابر ماجراجویی اسرائیل هم نشانه ای از 
شرایط اره ای است که واشنگتن در حال 

حاضر در آن قرار دارد. 
چنین موضعی برای اروپا هم با وجود تمام 
ابهامات و سردرگمی های مقامات این قاره 
قابل تصور است. اروپا گرچه در کارزار جنگ 
اوکراین و روسیه، سردی روابط با تهران را 
با ادعای ارسال سلاح برای مسکو از سوی 
تهران، تجربه کرد اما در دولت چهاردهم 
سیگنال های رد و بدل شده، امیدها را برای 

بهبود روابط زنده تر کرده است. 
همسایگان ایران و کشورهای منطقه 
بیشترین تاثیر و تاثر را از تحولات روزهای 
اخیر داشتند. روابط رو به بهبود ایران با 
همسایگانش که مورد استقبال و تاکید و 
تایید آنها قرار گرفته نیازمند مراقبت در 
برابر ماجراجویی های اسرائیل است و از 
این منظر پایتخت های عربی از ابوظبی و 
امان تا مسقط و بغداد روزهای سختی را در 
پیش دارند و این می تواند آخرین امیدها 
را برای احیای طرح هایی چون ابراهیم به 
طور کامل از بین ببرد. روزهای آینده، غرب 
آسیا پرخبرترین نقطه جهان خواهد بود و 
باید منتظر تاکتیک ها و استراتژی های 

بسیاری نشست.  

خودداری از گزک دادن به مرد دیوانه
ترور هنیه، تهدید همزمان وفاق و مدارا
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شکایت ۲۰ میلیون دلاری از »ایکس«
امید کردستانی، رئیس هیات مدیره سابق 
توییتر )ایکس فعلی(، از این شرکت شبکه 
اجتماعی شکایت کرد و مدعی شد ایلان 
ماسک، حاضر نیست پول سهام او را به 

ارزش بیش از ۲۰ میلیون دلار بدهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، کردستانی به عنوان رئیس اجرایی 

توییتر، از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ خدمت 
کرده بود و به مدت دو سال هم در هیات 
مدیره این شرکت بود تا اینکه ایلان ماسک، 
این پلتفرم را در قراردادی به ارزش ۴۴ 
میلیارد دلار خریداری کرد. وی در شکایت 
خود گفته است عمهد پاداش او در قالب 
سهام بوده که ماسک حاضر نشده است 

پرداخت کند.
وکلای این مدیر سابق توییتر مدعی هستند 
این شرکت که پس از خریداری شدن 
توسط ماسک، به »ایکس« تغییر نام یافت، 
به دنبال بهره بردن از هفت سال خدمات 
کردستانی به توییتر بدون پرداخت پول به 

او است.

یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: 
واقعیت این است که بازار سرمایه 
روزهای بحرانی را پشت سر می‌گذارد 
و اگر بحرانی نبود، سازمان بورس دامنه 
نوسان بورس برای هفته آتی را مثبت و 

منفی یک، تمدید نمی‌کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین؛ روند خروج پول 
از بازار سهام سرعت گرفت. آخرین 
گزارش‌ها نشان می‌دهد که در هفته 
گذشته میانگین خروج پول حقیقی از 
بازار سهام بیشتر از هفته پیشین بود و 
۹ درصد افزایش یافت؛ به طوری که در 
مجموع کل هفته ۲ هزار و یک میلیارد 
تومان پول حقیقی از بورس خارج شد و 
میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۵۰۰ 

میلیارد تومان بود.
کارشناسان و تحلیلگران بازار سهام 
معتقدند که کاهش ارزش معاملات، 
خروج گسترده سرمایه‌ها و افت 
شاخص‌های اصلی بورس، همگی 
نشان‌دهنده شرایط بحرانی در این بازار 
هستند. در این میان، سیاست کاهش 
دامنه نوسان هم نه‌تنها نتوانسته مانع 
خروج سرمایه‌ها شود، بلکه به کاهش 
چشم‌گیر ارزش معاملات منجر شده 

است.
بهنام صمدی، کارشناس بازار سرمایه 
درباره وضعیت بازار می‌گوید: واقعیت این 
است که بازار سرمایه روزهای بحرانی را 
پشت سر می‌گذارد و اگر بحرانی نبود، 
سازمان بورس دامنه نوسان بورس برای 
هفته آتی را مثبت و منفی یک، تمدید 

نمی‌کرد.
وی می‌افزاید: ما در دوره گذار قرار 
داریم و کابینه دولت چهاردهم هنوز 
مشخص نشده و سیاست‌ها هم مشخص 
نیست، بنابراین بورس در یک وضعیت 
عملا برزخی زمان را سپری می‌کند تا 

تکلیف مشخص شود.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان 
می‌کند: در عین حال، وضعیت 
ریسک‌های سیاسی هم که وجود دارد، 

به این وضعیت بورس دامن زده و این 
شرایط اگر ادامه پیدا کند، بحران به 

نهادهای مالی هم کشیده خواهد شد.
به‌هرحال  می‌کند:  تصریح  صمدی 
درآمد کارگزاری‌ها از محل معاملات 
است و اگر درآمدهایشان به وضعیت 
مطلوبی نرسد، شروع به تعدیل نیرو 
می‌کنند. از آن طرف، صندوق‌ها هم 
هستند که اگر نتوانند سوددهی قابل 
قبولی داشته باشند، شروع به ابطال 
می‌کنند و باز فشار مضاعف روی تابلوی 
بورس می‌آید. بر این اساس، همه این 

شرایط زنجیروار به هم وابسته هستند.
وی متذکر می‌شود: آقای پزشکیان 
زودتر باید تیم‌شان را مشخص کنند که 
گویا قرار است تا یک‌شنبه اسامی کل 

کابینه اعلام شود.
نرخ واقعی بهره چه عددی است؟

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه 
با اشاره به خواسته‌های سهامداران از 
دولت چهاردهم، می‌گوید: چند خواسته 
وجود دارد که یکی، به کاهش نرخ بهره 
برمی‌گردد. نرخ بهره فارغ از بورس، واقعا 
یک آسیب جدی به تولید کشور می‌زند.
صمدی می‌افزاید: در حال حاضر البته 
نرخ اخزا به ۲۸ و ۲۹ درصد کاهش 
پیدا کرده است، اما این نرخ مناسبی 
برای تامین مالی تولید نیست. برای 
سرمایه‌گذاری هم که اصلا خوب نیست.
وی متذکر می‌شود: ما وقتی بتوانیم 
بدون ریسک، چه از صندوق درآمد ثابت 
و چه از بانک ۳۰ درصد سود بگیریم، 
دیگر اصلا نه به دنبال کار تولیدی 
می‌رویم و نه سرمایه‌گذاری انجام 

می‌دهیم.
این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ 
به این سوال خبرآنلاین که نرخ واقعی 
بهره چه عددی است؟ عنوان می‌کند: 
نرخ واقعی بهره، همان عددی است 
که در بازار بدهی نقد می‌شود که الان 
حدود ۲۹ درصد است. کاری به آن اوراق 
گواهی سپرده‌ای ندارم که آقای فرزین 

اسفندماه پارسال فروختند.

صمدی تصریح می‌کند: الان نرخ 
واقعی بهره، آن عددی است که در بازار 
بدهی به صورت شناور، نقد می‌شود و 
الان به محدوده ۲۹ درصد عقب‌نشینی 
کرده است. این هم دلایل مختلف دارد. 
البته به نزدیک ۳۸ درصد رسیده بود، 
ولی به خاطر سیاست‌هایی که اعمال 
شد، به حدود ۲۸ و ۲۹ درصد برگشته 

است.
وی یادآور می‌شود: دلیل این‌که به 
سمت ۲۸ درصد رفت، همان اوراق 
گواهی سپرده ۳۰ درصدی بانک مرکزی 
بود که این سیاست خیلی عجیب بود که 
نه تاثیری روی نرخ دلار و نه تاثیری روی 
نرخ تورم گذاشت. به یک‌باره نرخی اعلام 
کردند که تمام نرخ‌های تامین مالی را 

به‌هم ریخت.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه 
می‌دهد: این گواهی‌ها یک‌ساله بود و 
حدود ۳۰۰، ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
فروخته شده بود. حالا هر چه به پایان 
سال نزدیک می‌شویم، باید یک فکری 
هم برای این پول‌ها شود که به سررسید 

نزدیک می‌شود.
صمدی تاکید می‌کند: من فکر 
می‌کنم یک اقدامی باید صورت گیرد 
که نرخ تعدیل شود و پایین‌تر بیاید. نرخ 
بهره ۳۰ درصدی به نفع اصلا هیچ‌کجای 

اقتصاد نیست.
خسارت سنگینی که قیمت‌گذاری 

دستوری به اقتصاد زده است
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره 
به قیمت‌گذاری دستوری، می‌گوید: در 
قانون برنامه هفتم توسعه هم صراحتا 
گفته شده که دولت اجازه ندارد 
قیمت‌گذاری دستوری انجام دهد؛ مگر 
این‌که کالاهای اساسی باشد. یعنی 
تشخیص بدهد که کالا، انحصاری است.

صمدی می‌افزاید: ما تاکنون خسارت 
سنگینی از قیمت‌گذاری دستوری 
دیده‌ایم. صنعت خودرو در حدود ۲۵۰ 
هزار میلیارد تومان زیان انباشته دارد که 
دلیل مهم آن هم قیمت‌گذاری دستوری 

است. در حال حاضر نه خودروساز از این 
وضعیت راضی است و نه مصرف‌کننده 

و نه دولت.
وی تصریح می‌کند: یک‌بار برای 
همیشه باید واردات را با یک عوارض 
معقول آزاد کنند و از آن طرف هم 
قیمت‌گذاری دستوری را بردارند تا 
خودروساز بتواند با قیمتی که تشخیص 
می‌دهد، خودرو را به بازار عرضه کند و 
به این ترتیب، شاهد زیان‌های سنگین 

نباشیم.
این کارشناس بازار سرمایه عنوان 
می‌کند: فقط بخش خودرو نیست؛ سایر 
صنایع هم این شرایط را دارند. صنعت 
لوازم‌خانگی کم‌کم دارد تبدیل به صنعت 
خودرو دوم تبدیل می‌شود و از آن طرف، 

صنعت پتروشیمی و یا فولاد را ببینید.
صمدی متذکر می‌شود: به نظر 
می‌رسد که دولت کم‌کم باید از اقتصاد 
خارج شود و اجازه دهد که از طریق 
خود تشکل‌ها و نهادهای خصوصی 

سیاست‌گذاری صورت گیرد.
آینده بازار به چه سمتی می‌رود؟

این کارشناس در پاسخ به این سوال 
که پیش‌بینی شما از وضعیت آتی بازار 
چیست؟ می‌گوید: اصلا حال بازار خوب 
نیست و بر همین اساس، نمی‌توانید 
پیش‌بینی از وضعیت بازار داشته باشید.

صمدی می‌افزاید: شما بازار شرق 
آسیا، ژاپن را ببینید. یک روز ۱۳ درصد 
ریزش کرد، اما فردای آن با دخالت بانک 

مرکزی همان ۱۳ درصد را جبران کرد.
وی عنوان می‌کند: دقیقا امروز سالگرد 
۴ سالگی سقوط بورس است. ۱۹ مرداد 
۱۳۹۹ بورس سقوط کرد و هنوز که 
هنوز است، ما از این بحران خارج نشدیم.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح 
می‌کند: دولت آقای پزشکیان هنوز 
شکل نگرفته، ولی الان سومین دولتی 
است که بحران بورس را تجربه می‌کند. 
دولت سیزدهم جزو شعارهایش این بود 
که اولویت اولشان بورس خواهد بود که 
اصلا هیچ کاری نکردند. آقای پزشکیان 

هم از وضعیت بورس گلایه کردند.
صمدی متذکر می‌شود: ما امیدواریم 
بورس از این وضعیت بحرانی خارج شود 
و دقیقا ۴ سال از این وضعیت بحرانی 
گذشته است. اصلا هم نمی‌شود بازار را 
پیش‌بینی کرد، چون واقعا انگار بیماری 
است که در آی‌سی‌یو است و باید انرژی 
و اقدامات فوری از سمت دولت صورت 
گیرد که این بیمار از زیر دستگاه خارج 

شود؛ وگرنه دیگر کمر راست نمی‌کند.
وی خاطرنشان می‌کند: عمده 
سرمایه‌گذاران هم دیگر اعتمادشان را 
نسبت به بازار سرمایه از دست می‌دهد. 
به هرحال برای هر دولتی مدینه فاضله 
این است که بتواند پروژه‌ها و یا حتی 
شرکت‌های تامین مالی را از طرف بورس 
انجام دهن، ولی با این وضعیتی که من 
می‌بینم، دیگر اعتماد نمی‌کنند به این 

راحتی وارد بورس شوند.

بحران بورس به اوج رسید؛

بازار سهام در آی‌سی‌یو
رکوردشکنی قیمت پروازهای اربعین

سازمان  رئیس  درحالی 
هواپیمایی کشوری از آغاز فروش 
پروازهای اربعین توسط ۲۱ ایرلاین 
با قیمت مصوب خبر داده که نرخ 
بلیت تهران-نجف به ۱۴ میلیون 

تومان رسیده است.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین،محمد محمدی‌بخش 17 مردادماه 
در نشست خبری با بیان«ایرلاین‌ها زیان‌ده نیستند«از ممنوعیت 
فروش گروهی پروازهای اربعین خبر داد و گفته بود: شنبه آینده 21 

شرکت فروش بلیت اربعین را انجام می‌دهند.
تسنیم نوشت:وی افزود: زائران اربعین به هیچ عنوان نباید بدون 
بلیت به فرودگاه‌های داخلی و فرودگاه نجف مراجعه کنند. در 
فرودگاه نجف اجازه ورود به مسافران بدون بلیت را نمی‌دهند. از این 
رو از زائران عزیز می‌خواهیم بلیت خود را به‌صورت رفت و برگشت 

خریداری کنند.
وی با اعلام این‌که از 26 فرودگاه در اربعین امسال زائران را به 
نجف و بغداد منتقل می‌کنند، گفت: شنبه هفته گذشته 10 شرکت 
اقدام به فروش بلیت پروازهای اربعین کردند و شنبه هفته آینده 

تمامی 21 شرکت  هواپیمایی فروش بلیت‌ها را آغاز می‌کنند.
محمدی‌بخش با بیان این‌که ایرلاین‌ها اجازه فروش گروهی 
برای پروازهای اربعین را ندارند، اضافه کرد: 80 پروازهای اربعین به 

فرودگاه نجف و 20 درصد به فرودگاه بغداد انجام می‌شود.
به گزارش تسنیم، در زمان حاضر هیچکدام از سایت‌های مجوزدار 
بلیت پروازهای اربعین را برای 24 مردادماه به بعد عرضه نمی‌کنند، 
اما بلیت‌های قبل از این تاریخ با قیمت تا 14 میلیون تومان برای 
ایرلاین‌های داخلی به فروش می‌رسد. در سایت مستر بلیت قیمت 
بلیت پرواز تهران-نجف هواپیمایی آسمان 14 میلیون تومان است. 
نرخ بلیت پرواز ایرلاین ملی نیز 13 میلیون تومان و برای قشم‌ایر 
نیز همین قیمت است. بلیت مسیر پروازی مذکور برای هواپیمایی 
کیش 11 میلیون تومان قیمت دارد و نرخ بلیت پرواز تهران-نجف 

زاگرس و آتا نیز 11.5 میلیون تومان است.

قیمت گواهی اسقاط واردات خودرو 
کارکرده مشخص شد

خودروهای  واردکنندگان 
و  ترخیص  برای  کارکرده 
شماره‌گذاری خودروها، باید گواهی 
اسقاط خودرو ارائه دهند که 
می‌توانند این گواهی را بدون نیاز به 
داشتن خودروی فرسوده به مبلغ 
۳۵ میلیون تومان خریداری کنند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین - طبق 
آئین‌نامه جدید واردات خودروهای کارکرده، واردکنندگان باید 
برای ترخیص این خودروها گواهی اسقاط ارائه کنند؛ اما نیازی 
نیست خود دارنده خودروی فرسوده باشند. آن‌ها می‌توانند پس 
از واردات و پرداخت عوارض، با مراجعه به ستاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودروهای فرسوده، گواهی اسقاط را به مبلغ ۳۵ میلیون 
تومان خریداری کنند. برای شماره‌گذاری خودروهای وارداتی بسته 
به نوع، قیمت و رتبه انرژی خودرو، ارائه دو تا هفت گواهی اسقاط 
لازم است. همچنین خودروهای برقی و هیبریدی کامل مشمول 

تخفیف‌هایی در ارائه گواهی اسقاط هستند.
ابلاغ آئین‌نامه جدید واردات خودروهای کارکرده

صنعت نیوز نوشت: پس از ابلاغ آئین‌نامه واردات خودروهای 
کارکرده، مقرر شد واردکنندگان برای ترخیص این خودروها 
گواهی اسقاط خودرو ارائه کنند. در ابتدا اخباری منتشر شد که 
واردکنندگان باید خود دارنده خودروی فرسوده باشند، اما پیگیری‌ها 
نشان می‌دهد نیازی به خرید و ثبت نام خودروی فرسوده به نام 
متقاضی نیست. واردکنندگان می‌توانند پس از واردات و پرداخت 
عوارض، در مرحله شماره‌گذاری با مراجعه به ستاد نوسازی ناوگان 
و اسقاط خودروهای فرسوده، برای خرید گواهی اسقاط به مبلغ ۳۵ 
میلیون تومان )قیمت تعیین شده توسط سازمان حمایت( اقدام 
کنند.  برای شماره‌گذاری خودروهای کارکرده وارداتی، بسته به نوع 
خودرو، قیمت آن و رتبه انرژی، ارائه دو تا هفت گواهی اسقاط لازم 
است که این موارد به‌طور کامل در آئین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو عنوان شده است. متقاضیان می‌توانند 
براساس این موارد گواهی اسقاط مورد نیاز را خریداری کرده و 

خودروی وارداتی خود را پلاک‌گذاری کنند.

خبر
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»نیوشا ضیغمی« گفت: به دلیل 
تجربیاتی که در زندگی شخصی‌ام 
اجتماعی  نقش  دارم  داشتم دوست 
جدی بازی کنم. این تجارب بینشی 
به من داده که دلم می‌خواهد آن را در 

زندگی حرفه‌ای‌ام جاری کنم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
پول و پارتی، پرفروش‌ترین فیلم این 
روزهای سینمای ایران است. هر یک 
از آدم های این فیلم نمایندگی یکی از 
اقشار مختلف را بر عهده دارند و پری 
با بازی نیوشا ضیغمی یکی از همین 
آدم ها است. زنی ساده و به دور از 
پیچیدگی های عجیب و غریب که 
در همراهی با همسرش با بازی امیر 

جعفری، نقش جالبی را رقم می زند.
ضیغمی از معدود بازیگرانی است که 
خودش را متعلق به همه ژانرها می 
داند و به همین خاطر تجربه نقش 
ها و ژانرهای متفاوتی از »تردست«، 
»شوریده« و »پارک وی« گرفته تا 
»توفیق اجباری«، »ایران برگر« و 
»اخراجی های ۱و۲« را می توان در 
کارنامه اش یافت. نیوشا ضیغمی در 
گفت‌وگو با ایرنا از علت حضورش 
در فیلم سینمایی »پول و پارتی« 
و ویژگی‌های نقش پری می‌گوید. 
گفت‌وگوی ما را با این بازیگر، از نظر 

پذیرا باشید.
این روزها شاهد بازی شما در 
نقش پری در فیلم سینمایی »پول 
و پارتی« هستیم. فیلمی که بر 
طنز موقعیت تکیه دارد و هر یک 
از آدم های آن، با ویژگی های 
گروه‌های  نماینده  رفتاری‌شان 
از جامعه هستند. چه  مختلفی 
فیلم  این  داستان  به  راجع  نظری 
در  بازی  پیشنهاد  و چرا  دارید 

نقش پری را قبول کردید؟
حدودا ۱۰ سال پیش با سعید 
سهیلی در فیلم »گشت ارشاد ۱« 
فیلمنامه  زمانی‌که  داشتم.  همکاری 
»پول و پارتی« به من پیشنهاد شد در 
توضیح به من گفتند فیلمنامه شلوغ 
و بسیار پرکاراکتر است، اما هر کسی 
کاراکتر خاص به خودش را دارد. من 

به اعتماد آقای سهیلی در این فیلم 
بازی کردم که البته شنیده ام در 
اکران عمومی میزان حضور نقشم 
کوتاه شده! هنوز فیلم را در اکران 
عمومی ندیده ام، اما اگر به هر دلیلی 
این اتفاق افتاده باشد، درست نیست. 
آنچه در کاغذ به عنوان فیلمنامه اولیه 
خواندم داستانی اجتماعی با رگه هایی 
از طنز بود که مخاطب را جذب می 
کرد. فیلمنامه »پول و پارتی« طنز 
جذابی داشت که برایم قابل قبول بود. 
چرا که اگر به سمت لودگی می رفت 
و فیلم حالتی سخیف گونه به خود می 
گرفت آن را قبول نمی کردم. چون 
تحت هیچ شرایطی حاضر نیستم 
نقش های سخیف بازی کنم و شوخی 
با یک نقش را تا جایی می پذیرم که 
از نظر اخلاقی برایم قابل قبول باشد. 
طنز موجود در فیلم »پول و پارتی« 
هم نه تنها حالتی مفرح داشت بلکه از 

فضایی انتقادی برخوردار بود.
شما نقش های بلند و اثرگذار 
زیادی در کارنامه حرفه ای تان دارید، 
اما نقش پری با تمام ویژگی های 
شخصیتی اش هم خیلی کوتاه بود 
و هم تاثیر چندانی بر روند داستان 
نداشت! همین مسئله باعث نشد در 

انتخاب این نقش دچار تردید شوید؟
همانطور که گفتم، نقشی که من 
در فیلمنامه خواندم با آنچه به عنوان 
خروجی روی پرده سینماها قرار دارد، 
متفاوت است. پری کاراکتری بود 
که تعامل خوب و بامزه ای با نقش 
مقابلش که امیر جعفری آن را بازی 
می کرد داشت، اما متاسفانه در اکران 

جور دیگری شد.
همبازی شدن با امیر جعفری 

بعد از حدودا ۲۰ سال چطور بود؟
 من و امیر جعفری بعد از سالها 
که از فیلم »تردست« می گذرد، با 
اولین  هم همبازی شدیم. »تردست« 
تجربه سینمایی من به کارگردانی 
محمدعلی سجادی بود و تکرار دوباره 
این رویارویی برای من بسیار جذاب 
بود. آقای جعفری یکی از بهترین و 
خوش‌اخلاق‌ترین بازیگرانی است که با 

او کار کردم.
ویژگی‌های  از  کدام‌یک 
پری حاصل  کاراکتر  شخصیتی 
برنامه ریزی ها و ایده‌های شخصی 

خودتان است؟ 
وجود  با  نقش  این  چون 
دارای شناسنامه خاص  سادگی‌هایش 

به خود هم هست.
آقای سهیلی در عین حال که 
کارگردانی مقتدر است، پیشنهادات 
درست را هم با روی باز می پذیرد. در 
مورد نقش پری وقتی با هم صحبت 
می کردیم به ایشان می گفتم دوست 
دارم شخصیت پری از این دسته زن 
هایی باشد که برای شوهر و زندگی 
شان می میرد. با اینکه همسری دارد 
ازخودگذشتگی  این‌همه  لایق  که 
نیست ولی هر کاری می کند تا حال 
او خوب باشد! من واقعا می خواستم 
شخصیت پری در همین اندازه، بیش 
از حد فداکار یا به قول معروف ذلیل 

باشد.
کمی هم به حوزه بازیگری 
بپردازیم. در دهه اخیر که کمدی، 
گیشه سینماها را فتح کرده 
حضور ممتد بعضی از بازیگران 
می‌شود  باعث  طنز  کارهای  در 
بازی  بین  تفکیک‌بندی  نوعی  که 
در آثار طنز و بازی در آثار جدی 
ایجاد شود. با توجه به اینکه شما 
تجربه بازی در هر دو نوع نقش را 
دسته‌بندی  این  با  چقدر  داشتید 

ها موافق هستید؟
بازیگر، بازیگر است. از نظر من 
بازیگر کمدی یا بازیگر جدی معنایی 
ندارد. بازیگری یک هنر است و این 
نقش ها هستند که تعریف می کنند 
آیا یک بازیگر توانایی اجرای آن را 
دارد یا خیر. اینکه این تفکیک را بین 
بازیگران قائل شویم که مثلا فلانی 
بازیگر نقش های کمدی است و فلانی 
بازیگر نقش های جدی، اشتباه محض 
است. ممکن است یک بازیگر آن‌قدر 
به لحاظ درونی تلخ و غمگین باشد که 
اصلا نتواند با دنیای طنز ارتباط برقرار 
کند یا بازیگری در هر کدام از این دو 

حوزه بی‌نظیر باشد. به عنوان مثال در 
سکانس ابتدایی فیلم »هنرپیشه« که 
اکبر عبدی در نقش بازیگر فیلم های 
کمدی سینما ظاهر می شود و بخش 
های درونی زندگی او را به تصویر 
می کشد به تنهایی و تا همیشه یک 
کلاس درس بازیگری است. من در 
طول فعالیت حرفه ای ام، سابقه بازی 
در هر دو نقش کمدی و جدی را دارم 
و امروز به دلیل تجربیاتی که اخیرا در 
زندگی شخصی ام داشته ام، دوست 
دارم نقش اجتماعی جدی بازی کنم. 
تجربه های شخصی ام در سالهای 
اخیر بینشی به من داده که دلم می 
خواهد آن را در زندگی حرفه ای ام 

جاری کنم.
به طور  اخیر  در سالهای  چرا 
بازیگری  در  ناگهانی حضورتان 

کمرنگ شده؟ 
دو سال اخیر را به دلیل مسائل 
زندگی شخصی ام از سینما فاصله 
گرفته بودم، اما از الان به بعد می 
خواهم بیشتر به فعالیت کاری‌ام 

بپردازم.
چهره‌های  دنیا  جای  همه  در 
ورزش  و  هنر  دنیای  سرشناس 
کسانی هستند که به عنوان 
سفیر یک برند مشخص با آن 
می‌کنند  همکاری  تجاری  شرکت 
که همکاری‌شان بعضا مداوم 
نیز هست. شما هم در تیزرهای 
تبلیغاتی زیادی حضور داشتید 
که بعضی از آنها حواشی و واکنش 
هایی در پی داشته. کماکان قصد 

دارید به این کارادامه دهید؟
در تمام دنیا بخشی از زندگی 
بازیگران به سمت تبلیغات می رود و 
من هم از این قاعده مستثنی نیستم. 
قطعا هر زمان تبلیغات خوبی به من 

پیشنهاد شود، آن را انجام می دهم.
از طرف دیگر سالهاست به 
عنوان سفیر کودکان کار و خیابان 
مشغول فعالیت هستید. درباره 
بیشتر  تان  اجتماعی  فعالیت  این 

توضیح می دهید؟
سالهاست که این موضوع دغدغه 
من است. کودکان کار از موضوعات 
جدی در جامعه ما هستند. کودکان، 
آینده کشور را می سازند و به هر 
کدام از آنها اگر پرداخته شود به 
استعداد و فردی تاثیرگذار تبدیل 
می شوند و در غیر این‌صورت می 
شوند فردی بزهکار که سامت 
روح و روان را به خطر می اندازند. 
هر کدام از ما به عنوان یک شهروند 
با اندک توجهی به کودکان کار می 
توانیم از آسیب به آنها جلوگیری 
کنیم. ضمن اینکه اگر کسی توان 
مالی داشت هم می تواند به مراکز 
معتبری مانند انجمن کودکان کار و 
خیابان یا خیریه لبخند ایتام کمک 
کند. چون این مراکز امکان آموزش 
رایگان و توانمندی را برای کودکان 
کار فراهم می کنند که این کودکان 
در آینده، از عهده مسائل مالی و 

امورات شخصی شان برآیند.

نیوشا ضیغمی؛

دوست دارم نقش اجتماعی جدی بازی کنم
فروریختن هرم باستانی بر اثر باران 

شدید
بارش شدید باران به 
ریزش بخشی از یک هرم 
باستانی واقع در مکزیک 

منجر شد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، 
در  شدید  باران  بارش 
ایالت »میچوآکان« واقع 

در مکزیک به ریزش بخشی از یک هرم باستانی پیشاکلمبیایی 
در محوطه باستان‌شناسی »Ihuatzio« منجر شد.

این ریزش در بیست و نهم جولای اتفاق افتاد و روز بعد از 
آن کارشناسان برای تعیین میزان آسیب از محل بازدید کردند.

بیانیه‌ای که از سوی »موسسه ملی مردم‌شناسی و تاریخ 
مکزیک« )INAH( منتشر شده است، ‌ فروریختن این هرم 
را تا حدی به استفاده از مواد و روش‌های قدیمی در طول 
پروژه‌های مرمت قبلی نسبت داد. همچنین این بیانیه به 
خشکسالی منطقه اشاره کرد که نفوذ آب و تضعیف ساختار 

آن را آسان‌تر کرده است.
محوطه »Ihuatzio« در فاصله قرن دهم و شانزدهم 

میلادی به عنوان محل سکونت مورد استفاده قرار گرفت.
در این محوطه دو گذرگاه مرتفع قرار داد که به یک میدان 
بزرگ مربع‌شکل منتهی می‌شود. در بخش غربی این میدان، دو 
هرم مستطیل‌شکل بزرگ قرار دارند که روی یک پایه عریض 
و کم‌ارتفاع ساخته شده‌اند. بخشی از یکی از این دو هرم در 

جریان بارش شدید باران فروریخته است.
»موسسه ملی مردم شناسی و تاریخ مکزیک« برای 
محوطه‌هایی که اداره می‌کند، بیمه‌نامه دارد و بودجه به دست 

آمده را برای کمک به مرمت این مکان استفاده خواهد کرد.
بلایای طبیعی و آب و هوای شدید به دلیل تغییرات اقلیمی 
ناشی فعالیت‌های بشر، شدیدتر و غیرقابل پیش‌بینی‌تر شده‌اند 
و خطرات جدی برای مکان‌های میراثی و تلاش‌های حفاظتی 

از بناهای تاریخی ایجاد می‌کنند.
سال گذشته، بنیاد )FAIC( و موقوفه ملی علوم انسانی 
)NEH( از موسسه‌ها و گروه‌های میراثی خواسته بود تا 
برنامه‌هایی به منظور اقدام اضطراری برای بلایای طبیعی را 

طراحی کنند.

خبر

تعطیلی سالن‌های نمایش به مناسبت شهادت امام حسن مجتبی)ع(
شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش 
اعلام کرد: همزمان با شهادت امام حسن 
مجتبی)ع(، نمایش‌های سراسر کشور از 
اذان مغرب امروز یکشنبه -٢١ مرداد- تا 
اذان مغرب دوشنبه -٢٢ مردادماه- به 

صحنه نخواهند رفت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، شورای ارزشیابی و نظارت 
بر نمایش اعلام کرد: همزمان با شهادت 
امام حسن مجتبی)ع(، نمایش‌های سراسر 
کشور از اذان مغرب یکشنبه -٢١ مرداد- 
تا اذان مغرب دوشنبه -٢٢ مردادماه- به 

صحنه نخواهند رفت.
شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش اعلام 
کرد: از عصر روز یکشنبه فقط نمایش‌های 
مناسبتی و دینی با رعایت مقررات 
سالن‌های اجرا و قوانین شورای ارزشیابی و 

نظارت، روی صحنه خواهند رفت.

عکاس : سید حمید هاشمی

آخرین امید 
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فرماندار شهرستان کلات گفت: کلات یک 
گنجینه از آثار تاریخی و و نگین جاذبه‌های 

گردشگری خراسان‌رضوی است.
به گزارش صبح امروز علی صلاحی در جمع 
خبرنگاران که در تورآشناسازی کلات شرکت 
کرده  بودند، با بیان این مطلب افزود: کلات 
در حوزه‌های فرهنگی، تاریخی با طبیعتی بکر 
و وجود آبشارها، باغات سرسبز و ... جاذبه‌های 

متنوعی دارد.
داد:  ادامه  کلات  شهرستان  فرماندار 
خوشبختانه تاکنون تلاش‌های زیادی به 
منظور ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای 
حضور گردشگر به منطقه صورت گرفته‌ است 
و با توسعه اقامتگاه‌ها، ایجاد بوم‌گردی‌ها و توجه 
به احداث راه‌های دسترسی به تفرجگاه‌ها و 
آبشارها مثل آبشار زاوین، ارتکند و ... گردشگران 

زیادی در این مناطق حضور پیدا می‌کنند.

او تصریح کرد: بخشی از این زیرساخت‌ها 
نیازمند تکمیل است و باید با تخصیص اعتبار 
مناسب برای ایجاد راه دسترسی بهتر، زمینه  
توسعه گردشگری منطقه بیش از پیش فراهم 

شود.
صلاحی اظهار کرد: در حوزه صنایع 
دستی  نیز سه اثر صنایع‌دستی کلات  شامل 
ابریشم‌بافی زاوین، گلیم‌بافی آقداش و نواربافی 
شهر لایین سال گذشته به ثبت ملی رسید و 
توسعه زیرساختها و سرمایه‌گذاری‌ها برای ایجاد 

تشکل‌های صنایع‌دستی در حال انجام است.
فرماندار شهرستان کلات با بیان این‌که 
امیدواریم حاصل تمام تلاش‌ها، مهیا شدن 
شهرستان کلات  برای حضور گردشگر بیشتر 
باشد، گفت: از هزار مسجد با زیبایی‌های طبیعی 
و مناظر چشم نوازش تا آب گرم، روخانه‌ها و 
باغات حاشیه آن و ابنیه‌های تاریخی و فرهنگ 

متنوع و غنی در سطح شهرستان همه در زمره 
جاذبه‌های گردشگری این شهرستان محسوب 
می‌شود که هر نوع سرمایه گذاری در آن در 
حوزه گردشگری بسیار پرفایده است و توجیه 
اقتصادی دارد و این شهرستان را می‌توان بهشت 

سرمایه‌گذاری دانست.
صلاحی افزود: خوشبختانه برای اصلاح جاده 
مواصلاتی کلات به مشهد نمایندگان مجلس 
تلاش‌هایی داشته‌اند و به تازگی ارتقاء درجه 
جاده مورد عنایت قرار گرفته و با اصلاح وضعیت 
جاده این شهر کوهستانی و مناطق طبیعی زیبا 
امکان این را فراهم می‌کند که گردشگران از 
این مسیر زیبا لذت ببرند البته باید در ترددها 
مراقبت لازم را داشته باشند و قوانین را مورد 

لحاظ قرار دهند.
او ادامه داد: عاوه بر همه ظرفیت‌های 
ذکر شده، این شهرستان کلات از ظرفیت 

گردشگری کشاورزی و گردشگری عشایری 
برخوردار است، در حال حاضر ۲۵۰۴ خانوار 
عشایری در نقاط مختلف این شهرستان 

حضور دارند.
فرماندار شهرستان کلات گفت: قرار گرفتن 
شهرستان کلات در مجاورت مشهد مهم‌ترین 
ظرفیت برای رونق و توسعه گردشگری در 
این شهرستان است، چون وجود بیش از 
30 میلیون زائر در سال و ۵ میلیون مجاور 
بارگاه منور علی‌ابن موسی‌الرضا، ظرفیت‌هایی 
برای کلات ایجاد می‌کند که این شهرستان، 
می‌تواند تفرجگاه مشهد باشد بنابراین از 

معرفی بهتر و بیشتر شهرستان کلات استقبال 
می کنیم.

صلاحی با قدردانی از برگزاری توررسانه‌ای 
به کلات، اظهار کرد: آشناسازی و رفت و آمد 
خبرنگاران که از طریق رسانه‌ها و  فضای مجازی 

و... با جامعه ارتباط دارند در به تصویر کشیدن 
و بیان زیبایی‌های منطقه و جذب گردشگر به 
کلات موثر است. او افزود: خبرنگاران در جامعه 
صاحب نفوذ هستند و به عنوان بیان‌ کننده 
ظرفیت‌های کلات می‌تواند در معرفی بیشتر 

این شهرستان به جامعه موثر باشند.

کلات گنجینه و نگین گردشگری 
خراسان‌رضوی است 

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی گفت: هم اکنون 
بیش از ۲۶ هزار هکتار از کشتزارهای استان 
زیر کشت گیاهان دارویی است که از نظر سطح 
زیر کشت و تولید، حتی بدون احتساب سطح 
زیر کشت زعفران، رتبه نخست کشور را از آن 

خراسان رضوی کرده است.
محمد میری دیسفانی اظهار کرد: سال 
گذشته میزان تولید گیاهان دارویی خراسان 

رضوی ۴۶ هزار و ۶۱۹ تن بود که امسال این 
رقم به بیش از ۴۸ هزار تن خواهد رسید.

وی افزود: پارسال ۲۱ هزار و ۳۷۴ هکتار از 
کشتزارهای استان زیر کشت گیاهان دارویی 
بود که امسال این سطح ۲۴ درصد نسبت به 

پارسال رشد داشته است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به تنوع 
تولیدات گیاهان دارویی در خراسان رضوی 

گفت: زیره سبز، تخم شربتی، خاکشیر، ختمی 
خبازی و رازیانه مهم‌ترین اقلام گیاهان دارویی 

تولیدی در استان است.
میری با بیان اینکه زیره بیشترین سهم از 
میزان تولید گیاهان دارویی استان را به خود 
اختصاص داده‌ است افزود: خراسان رضوی رتبه 
نخست کشور در تولید محصول زیره سبز و 

سطح زیر کشت آن را دارد.
وی ادامه داد: هم اکنون سطحی معادل 

۱۹ هزار و ۶۳۴ هکتار در استان زیر کشت 
این محصول است و ۱۱ هزار و ۳۰۰ تن زیره 
سبز از این سطح برداشت می‌شود. معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: کل سطح زیر کشت زیره 
سبز استان شامل ۱۵ هزار و ۱۵۴ هکتار زیره 
سبز آبی و ۴۴۸۰ زیره سبز دیم است که در 
مجموع سطح زیر کشت امسال این محصول 

۱۱.۷ درصد نسبت به پارسال افزایش دارد.

خراسان رضوی رتبه نخست تولید گیاهان دارویی کشور

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005445 هیات اول کلاسه 220-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  اقای 
محسن طاهریان به شناسنامه شماره 2342 کد ملی 0901260576 فرزند علی 
اکبر در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 97/19 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی  2393 اصلی واقع در بخش یک شهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/6. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/5/21 م.الف208                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005402 هیات اول کلاسه 357-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی اکبر سلیمانی راد به شناسنامه شماره 3 کد ملی 0901810861 فرزند 
قربانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2963/81 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی  88 اصلی واقع در بخش7  حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری از مالک 
رسمی مالکیت مشاعی متقاضی از مرحوم قربانعلی سلیمانی علی آباد محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/21 م.الف194                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140330606011003221مورخه 1403/4/30هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد سعید پور  
فرزند غلامرضا   در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 95/60متر مربع 
قسمتی از پلاک 22359فرعی مجزا شده از7854فرعی از 6 اصلی واقع در 
بخش3سبزوار خریداری از مالکیت رسمی معصومه علی آبادی محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/799تاریخ انتشار نوبت اول 

1403/5/21تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/06/5 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140330606011003927مورخه 1403/4/30هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض معصومه رزم آرا  فرزند 
محمدعلی  درسه دانگ از ششدانگ یک باغ منزل به مساحت 4029/60متر 
مربع قسمتی از پلاک 844فرعی مجزا شده از146فرعی از  7 اصلی واقع در 
بخش3سبزوار خریداری از مالکیت رسمی علی اکبر خسروجردی محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 403/777تاریخ انتشار نوبت اول 

1403/5/21تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/06/5 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005403 هیات اول کلاسه 356-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
صفر علی سلیمانی راد به شناسنامه شماره 10 کد ملی 0901864102 فرزند 
قربانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1403/54متر مربع  ، پلاک 
ثبتی  88 اصلی واقع در بخش7  حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری از مالک 
رسمی مالکیت مشاعی متقاضی از مرحوم قربانعلی سلیمانی علی آباد محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/21 م.الف195                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005398 هیات اول کلاسه 355-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی اکبر سلیمانی راد به شناسنامه شماره 3 کد ملی 0901810861 فرزند 
قربانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3206/79متر مربع  
، پلاک ثبتی  258 اصلی واقع در بخش7  حوزه ثبت ملک کاشمرخریداری از 
مالک رسمی  محمد امین کوهی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1403/5/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/21 م.الف196                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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حداکثر شهریه مدارس غیردولتی 
اعلام شد

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی گفت: نظارت و بازرسی از مدارس و 

مراکز باجدیت در حال انجام است و در صورت مشاهده و بروز 
تخلف با متخلفان برخورد خواهد شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش از کیفی سازی مدارس 
غیردولتی و توانمندسازی معلمان خبر داد و گفت: تنها بخش 
اندکی از اعتباراتی که باید از سوی بانک مرکزی به مدارس 

غیردولتی تخصیص می‌یافت، پرداخت شده است .
بنابر گزارش ایسنا، احمد محمودزاده در برنامه صف اول 
شبکه خبر با بیان اینکه حدود ۱۸ هزار مدرسه غیردولتی در 
سراسر کشور وجود دارد گفت: حدود ۲ میلیون نفر در این 

مدارس تحصیل می‌کنند.
وی به همکاری و هماهنگی تمامی ارگان‌ها جهت مباحث 
تربیتی دانش‌آموزان اشاره کرد و افزود: در بحث تربیت 
دانش‌آموزان باید تمام ارگان‌ها و سازمان‌ها به وزارت آموزش 
و پرورش کمک کنند و مدارس و مراکز غیر دولتی نیز در 

پیشرفت مدارس دولتی باید مشارکت کند.
رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه در مدارس غیردولتی بحث 
کیفی مهم‌تر از کمی است ادامه داد: توانمند سازی معلمان از 
اقدامات ارزشمند و ماندگاری است که بخشی از آن انجام و در 

ادامه مسیر هم در دستورکار سازمان قرار دارد .
محمودزاده با بیان اینکه برای اولین بار تمامی معلمان 
مدارس غیردولتی تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار گرفته اند 
افزود: در جشنواره آفرینو که هفته اخیر برگزار شد بیش از ۶ 
هزار ۲۰۰ طرح در جشنواره خلاقیت‌های مدارس غیردولتی 
شرکت کردند که در این میان ۲۵۰ طرح به مرحله کشوری 
راه یافتند. از این تعداد ۲۰ طرح به مرحله نهایی راه یافت و 
در روزهای ۱۴ و ۱۵ مرداد در نمایشگاه آفرینو از مدیران و 

معلمان که طرحشان برگزیده بود ، تجلیل شد.
وی با اشاره به مدارس الگوی صالح در کشور افزود : در این 
طرح تلاش شده تا مدارس غیردولتی به مدارس دولتی مناطق 
محروم و حاشیه شهرها که از سطح کیفی کمتری برخوردارند 
کمک نمایند که امیدواریم در سال‌های آینده حمایت بیشتری 

در این زمینه صورت پذیرد.
رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه بین ۳۵ درصد تا ۵۰ درصد 
بودجه مدارس غیردولتی را باید بانک مرکزی تامین کند ، 
ادامه داد: مبلغ کمی از این بودجه حدود ۴۰۰ میلیارد تومان 
تخصیص یافته است به همین علت یکی از بزرگترین مشکلات 

مراکز غیردولتی شهریه است.
محمودزاده با بیان شهریه ۷۵ درصد مدارس غیردولتی زیر 
۳۰ میلیون است و فقط شهریه تعداد کمی از مدارس هنوز در 
دست بررسی است، گفت: بخشنامه شهریه مدارس غیردولتی 

در اردیبهشت سال جاری به مدارس ابلاغ شده است.
وی با بیان این که شهریه تعداد کمی از مدارس هنوز 
مشخص نشده است عنوان کرد: حداکثر شهریه مدارس 
۹۶ میلیون است و مدیران مدارس پایه دوازدهم در صورت 
برگزاری کلاس‌های فوق برنامه و کنکور می‌توانند ۹۶ میلیون 

به اضافه ۱۵ درصد شهریه دریافت کنند.
رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی با بیان این که سال گذشته تعدادی مرکز 
آموزشی غیرمجاز پلمپ شدند اظهارکرد: نظارت و بازرسی 
از مدارس و مراکز باجدیت در حال انجام است و در صورت 

مشاهده و بروز تخلف با متخلفان برخورد خواهد شد.

خبر

عه
جام

با  ایران،  در  توریسم سامت 
توانمندی‌های  فراوان و  پتانسیل‌های 
پزشکی برجسته، می‌تواند به یک 
منبع اقتصادی پایدار و حیاتی تبدیل 
شود. این حوزه نه تنها با جذب 
بیماران خارجی به ارتقای سامت 
جامعه کمک می‌کند، بلکه می‌تواند 
به عنوان موتور محرکه‌ای برای 
اقتصاد کشور، درآمد‌هایی معادل 
فروش صد‌ها هزار بشکه نفت را به 
ارمغان آورد. با افزایش ظرفیت‌های 
پزشکی و بهبود زیرساخت‌ها، ایران 
آماده است تا به یکی از مقاصد 
برتر توریسم سامت در منطقه 
تبدیل شود و سهم بیشتری از بازار 
جهانی این صنعت پررونق را به خود 

اختصاص دهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ توریسم 
سامت در ایران، با پتانسیل‌های 
فراوان و توانمندی‌های پزشکی 
برجسته، می‌تواند به یک منبع 
اقتصادی پایدار و حیاتی تبدیل شود. 
این حوزه نه تنها با جذب بیماران 
خارجی به ارتقای سامت جامعه 
کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به 
عنوان موتور محرکه‌ای برای اقتصاد 
کشور، درآمد‌هایی معادل فروش 
صد‌ها هزار بشکه نفت را به ارمغان 
آورد. با افزایش ظرفیت‌های پزشکی و 
بهبود زیرساخت‌ها، ایران آماده است 
تا به یکی از مقاصد برتر توریسم 
سلامت در منطقه تبدیل شود و سهم 
بیشتری از بازار جهانی این صنعت 

پررونق را به خود اختصاص دهد.
توریسم سلامت یکی از زمینه‌های 
نوین و پویای گردشگری است که 
در بسیاری از کشور‌ها به عنوان یک 
منبع اقتصادی ارزشمند شناخته 
می‌شود. این حوزه نه‌تنها به ارتقای 
سطح سلامت جامعه کمک می‌کند، 
بلکه می‌تواند به عنوان یک موتور 
قابل  درآمد‌های  اقتصادی،  محرکه 
توجهی را برای کشور به ارمغان آورد. 
ایران با برخورداری از توانمندی‌های 
فراوان در حوزه پزشکی و درمانی، 
می‌تواند با افزایش ظرفیت پزشکی 
و استفاده بهینه از این ظرفیت‌ها، 
به یکی از مقاصد برجسته توریسم 

سلامت تبدیل شود.
فرصت‌های اقتصادی توریسم 

سلامت
توریسم سامت می‌تواند منبع 
درآمدی پایدار و قابل توجه برای 
اقتصاد کشور باشد. بسیاری از 
بیماران از کشور‌های همسایه و حتی 
کشور‌های دوردست به دنبال دریافت 
خدمات پزشکی با کیفیت و هزینه 

مناسب هستند.
علی دباغ، عضو شورای عالی نظام 
پزشکی در گفتگو با اقتصاد ۲۴  با 
اشاره به پتانسیل‌های بالای اقتصادی 
درآمد  کرد:  بیان  سامت،  توریسم 
خالص گردشگران سلامت را تنها با 
استفاده از ظرفیت‌های خالی موجود 
به معادل  نظام سامت، می‌توان 
روزی حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت 
خام افزایش داد. این رقم نشان‌دهنده 
اهمیت و ظرفیت بالای این حوزه 

برای اقتصاد کشور است.
او افزود که در حال حاضر سالانه 
حداکثر یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
گردشگر سلامت به کشور ما می‌آیند، 
اما با بهبود زیرساخت‌ها و بازاریابی 
مناسب، این تعداد می‌تواند به شکل 

قابل توجهی افزایش یابد.
گردشگری  مدیر  داود خوش‌شکن، 
پزشکی  علوم  دانشگاه  سامت 
مشهد، نیز در همین رابطه و در 
توریست  جذب  اهمیت  خصوص 

سلامت به اقتصاد ۲۴ گفت: با وجود 
از  نتوانسته‌ایم معرفی خوبی  اینکه 
ظرفیت‌های درمانی کشورمان برای 
اما  باشیم،  داشته  کشور‌های هدف 
بازهم به دلیل داشتن پزشکان 
آیتم‌های  پایین،  تعرفه‌های  و  مجرب 
جذابیت‌مان از سایر کشور‌های اطراف 

بیشتر است.
تربیت نیروی متخصص پیش 

نیاز گردشگری سلامت
ایران در حال حاضر با سرانه 
۱.۴ پزشک به ازای هر ۱۰۰۰ نفر 
جمعیت، که به مراتب کمتر از 
میانگین جهانی ۳ پزشک به ازای 
هر ۱۰۰۰ نفر است، با چالشی جدی 
در این زمینه مواجه است. این میزان 
حتی در مقایسه با کشور‌های منطقه 
و بسیاری از کشور‌های اروپایی نیز 
کمتر است. افزون بر این، کشور ما 
با معضل توزیع نامناسب پزشکان 
مواجه است. در همین زمینه محمد 
رئیس‌زاده، رئیس سازمان نظام 
پزشکی، اظهار داشته است: ما کمبود 
متخصص داریم، اما بیش از آن 
مشکل در توزیع نامناسب پزشکان 
است. ۴۵ درصد از آن‌ها در پنج 

کلانشهر ساکن هستند.
حال که در بسیاری از مناطق ایران 
با کمبود پزشک و توزیع نامناسب آن 
روبه‌رو هستیم و خودمان نیاز مبرم 
می‌توانیم  داریم، چگونه  پزشک  به 

پاسخگوی نیاز‌های دیگر کشور‌ها 
باشیم؟

افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان 
پزشکی به معنای تربیت نیروی 
متخصص بیشتر است. این اقدام نه 
تنها به تقویت کادر پزشکی داخلی 
کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به جذب 
بیماران خارجی منجر شود. با تربیت 
نیروی متخصص، ایران می‌تواند به 
مقصدی پیشرو در توریسم سلامت 
منطقه تبدیل شود. همچنین این 
اقدام می‌تواند به توسعه اقتصادی و 

درآمد‌های ارزی کمک بزرگی کند.
رقابت با کشور‌های منطقه در 

حوزه توریسم سلامت
با کشور‌های  ایران در رقابت 
همسایه و منطقه‌ای در حوزه توریسم 
سامت قرار دارد. علیرضا زالی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی،  با بیان اینکه ایران در زمینه 
جذب توریسم سلامت رتبه ۴۶ را از 
بین کشور‌های دنیا از آن خود کرده 
به اقتصاد ۲۴ گفت: باید ظرفیت‌های 
بیشتری برای این حوزه فراهم شود، 
به طور مثال کشور هندوستان به 
لحاظ قیمت تمام شده، خدمات 
ارزانتری را در مقایسه با بسیاری 
از کشور‌ها به گردشگران سلامت 
می‌دهد. کشور‌هایی مانند هند و 
ترکیه با ارائه خدمات با کیفیت و 
جایگاه  توانسته‌اند  مناسب،  بازاریابی 

خوبی در این حوزه پیدا کنند.
ایران با افزایش ظرفیت پزشکی و 
ارائه خدمات با کیفیت می‌تواند سهم 
بیشتری از بازار توریسم سلامت را به 
خود اختصاص دهد. بهره‌برداری از 
نقاط قوت مانند پزشکان متخصص و 
هزینه‌های پایین‌تر درمانی نسبت به 
رقبا می‌تواند به ایران در این رقابت 

کمک کند.
توریسم سامت با توجه به 
پزشکی، فرصت‌های  افزایش ظرفیت 
و  اقتصادی  توسعه  برای  بی‌نظیری 
بهبود سیستم بهداشت و درمان 
کشور فراهم می‌کند. با برنامه‌ریزی 
مناسب و بهره‌برداری از ظرفیت‌ها، 
ایران می‌تواند به یکی از مقاصد برتر 
توریسم سامت در منطقه و جهان 

تبدیل شود.

برنامه دکتر پزشکیان برای رونق اقتصاد گردشگری سلامت چیست؟

توریسم سلامت 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005119 هیات اول 2381-1402 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد نیکی به شناسنامه شماره 22 کد ملی 0902065513 فرزند عباس 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3380/39 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 1369 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم ابراهیمی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/21 م.الف223                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005438 هیات اول کلاسه 484-1403 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد خزاعی 
رابع فدافن به شناسنامه شماره 0890253722 کد ملی 0890253722 صادره 
کاشمر فرزند جواد در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 142/56 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 1255 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه سید عباس سجادی ) نسبت به سه چهارم( 
و ورثه غلامرضا کیومرث ) نسبت به یک چهارم( محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1403/5/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/5/21 م.الف212                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012005113 هیات اول کلاسه 1924-1402 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محسن تن آسا به شناسنامه شماره 137 
کد ملی 0902568701 فرزند غلامحسین در ششدانگ یکباب منزل 
مسکونی به مساحت  99/26 متر مربع  ، پاک ثبتی 179 و 158 
فرعی از 3027 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای علی مهدی نژاد محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/5/21 م.الف211                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۶۲۲۰۰۰۲۵۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد حقایق فریمانی فرزند حسین بشماره شناسنامه 7۶۸ 
صادره از فریمان در یک باب خانه به مساحت 128/9 متر مربع پلاک 
2۹۰۶ فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی 
بنیاد مستضعفان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 97 تاریخ انتشار نوبت اول : 

1403/05/04تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/21
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1402603060120018426 هیات اول 2141-1402 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد مودب علی آبادی به شناسنامه شماره 
4 کد ملی 0901872148 فرزند علی در ششدانگ یک قطعه باغ و 
زمین غیره محصور به مساحت  3589/18 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
93 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر کوهسرخی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/6/5 م.الف262                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

      511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012018423 هیات اول کلاسه 1242-1402 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای مجتبی مودب علی آبادی به شناسنامه شماره 428 کد 
ملی 0900595353 فرزند علی در ششدانگ یک قطعه باغ و زمین غیر 
محصور به مساحت  3553/41 متر مربع  ، پلاک ثبتی 93 اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی آقای علی اصغر کوهسرخی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/21. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1403/6/5 م.الف 261                                                 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012003284 هیات اول 2292-1402 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم نسرین نور افشان به شناسنامه شماره 328 کد ملی 
0901087815 فرزند محمد حسن در ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مساحت 37/17 متر مربع  ، پلاک ثبتی 1105 فرعی از 58 اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش 3  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی  آقای محمد حسن نورافشان محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/5/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/5 م.الف266                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306012004694 هیات اول کلاسه 2162-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محسن خاکپور کوشه به شناسنامه شماره 73 کد ملی 
0901936480 فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به 
مساحت 1507/28 متر مربع  ، پلاک ثبتی  271 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای 
مهدی نور محمدی فرزند آقای نوراله محمدی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/5/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/5 م.الف265                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/20آگهی قانون تعیین  تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۴۴۶ مورخ 1403/04/21  هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای سعید پاینده راد به شناسنامه 
شماره ۲۹۰ کدملی ۲۱۲۱۲۲۸۶۱۶ صادره گرگان فرزند قربانعلی مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت فرج اله کاتبی داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطه زمین به مساحت 175/88  متر 
مربع در قسمتی از پلاک شماره ۷۸۷ فرعی از ۱۰۳ اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت صادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف 2849 تاریخ انتشار نوبت 

اول : 1403/05/20  تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/06/05 
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  طرقبه شاندیز 

511/21آگهی قانون تعیین  تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20  و برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۵۳۷ مورخ 1403/04/19  موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا خانم محسن طرفه فاز نسبت به 
ششدانگ یک کارگاه به مساحت 331/12 متر مربع قسمتی از پلاک 
فرعی از ۷۶ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که ) خریداری از علی فراهی 
بزاز( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض : گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م.الف 2853 تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1403/05/20  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/05
بهروز صائبی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد 

511/22آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140330606011003690مورخه هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض شهربانو 
کوشکی   فرزند مرادعلی   در ششدانگ یک باب زمین مزروعی  به 
مساحت 12548متر مربع قسمتی از پلاک 336فرعی مجزا شده 
از168فرعی از 29اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری از مالکیت 
رسمی خودش محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 
403/797 تاریخ انتشار نوبت اول 1403/5/21تاریخ انتشار نوبت دوم 

 1403/06/5
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 


